
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

                  IL SINDACO                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 Piero Cecchini                                                 Giuseppina Massara

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

        (X) dichiarata immediatamente eseguibile dalla data della sua adozione ai sensi 
dell'art. 134,comma  4 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

      (  ) decorsi dieci giorni dalla data della pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 
3 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.
                                                                                                                          
Dalla Residenza Comunale, lì  16/04/2014

                                                        
   Istruttore Amministrativo  

                Cinzia Vincenzetti
                        

                                                                   

Copia della  presente deliberazione nr. 64 del 16/04/2014 è pubblicata, ai sensi 
dell'art. 124 – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., in data odierna all'Albo Pretorio on-
line, di cui alla Legge 18/06/2009 n. 69, e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai Capigruppo Consiliari mediante 
invio di apposito elenco, ai sensi dell'art. 125 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii., e 
ai seguenti uffici:
- P.I. - Servizi Finanziari - Affari Generali - 

Dalla Residenza Comunale, lì 28/04/2014
Istruttore Amministrativo
     Cinzia Vincenzetti

 _______________________________________________________________________

Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 16/04/2014
   

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     64    DEL    16/04/2014  

APPROVAZIONE PROGETTI PER LA REALIZZAZIONE DI CENTRI ESTIVI - 
ATTIVITA' ESTIVE RICREATIVE PER MINORI DAI 6 AI 14 ANNI - A.F. 2014 

L'anno   duemilaquattordici  ,  il  giorno   sedici  ,  del  mese  di   aprile  ,  alle  ore 
09:109:10  nell' Ufficio del Segretario della Residenza comunale, la Giunta Comunale si 
è riunita con la presenza dei Signori.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore G

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P

5 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore P

Totale presenti n.  6

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Giuseppina Massara.

L'Assessore Ubalducci è assente giustificata.
Gli Assessori Sanchi e Galvani sono presenti dalle ore 08:30
Il Sindaco entra alle ore 09.00
Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 

valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  60  (proponente: Assessore Sanchi)   predisposta 
in data  27/03/2014  dal Responsabile del Procedimento

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   15/04/2014  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 03 dott. Francesco Rinaldini;

b)  - Parere   Favorevole   per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data   16/04/2014   dal 
Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott.  Pierpaolo Deluigi;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 60

....................................................................................
                                                            

Successivamente,                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 64 del   16/04/2014    Pag.  2 Delibera Giunta Comunale n. 64 del   16/04/2014 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     60    DEL    27/03/2014  

 APPROVAZIONE PROGETTI PER LA REALIZZAZIONE DI CENTRI ESTIVI - 
ATTIVITA' ESTIVE RICREATIVE PER MINORI DAI 6 AI 14 ANNI - A.F. 2014 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 03  
SERVIZIO:   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Francesco Rinaldini 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per il triennio 2013/2015;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 11 del 15/1/2014, con la quale si 
prende atto che nel corso dell’esercizio provvisorio gli enti in sperimentazione possono 
impegnare mensilmente, per ciascun programma, spese non superiori ad un dodicesimo 
delle  somme  previste  nel  secondo  esercizio  dell’ultimo  bilancio  pluriennale,  ridotte 
delle  somme  già  impegnate  negli  esercizi  precedenti,  con  esclusione  delle  spese 
tassativamente  regolate  dalla  legge  o  non  suscettibili  di  pagamento  frazionato  in 
dodicesimi;

CONSIDERATO  che  il  Comune  di  Cattolica  intende  favorire  e  sostenere  le 
iniziative  a  favore  dei  minori  progettate  da  Enti,  Associazioni  e  Cooperative  senza 
scopo  di  lucro,  con  fini  educativi  e  ricreativo-culturali  operanti  nel  settore  degli 
interventi educativi per i minori, che realizzino le loro attività nel territorio in maniera 
sinergica;

RICHIAMATA la delibera C.C. n.  17 del 31.03.2014 ad oggetto 'Approvazione 
convenzione tra i comuni di Cattolica e Misano per l'attuazione integrata di centri estivi 
– fascia di età 6-14 anni – a.f. 2014';

RICHIAMATA  la delibera C.C. n.  18 del 31.03.2014 ad oggetto 'Approvazione 

Delibera Giunta Comunale n. 64 del   16/04/2014 Pag.  3 



convenzione tra i comuni di Cattolica e San Giovanni in Marignano per l'attuazione 
integrata di centri estivi – fascia di età 6-14 anni -a.f. 2014';

VISTI:
–la Legge Regionale n. 26 del 08 agosto 2001 'Diritto allo studio e all'apprendimento per 
tutta le vita', ove si stabilisce che gli Enti Locali promuovono “progetti volti a garantire 
e  a  migliorare  i  livelli  di  qualità  dell'offerta  formativa  ed  educativa”  attraverso 
“facilitazioni per l'utilizzo delle strutture culturali,  sportive e scientifiche presenti sul 
territorio”  art.  3,  c.1 e  4),  secondo il  principio della  partecipazione delle  istituzioni, 
dell'associazionismo e delle parti sociali  e la prassi della messa in rete  “dei servizi 
educativi, formativi, socio-sanitari, culturali, ricreativi e sportivi” (art. 2, c.1);
–l'avviso  pubblico  approvato  con  determinazione  dirigenziale  n.  185  del  17.3.2014, 
pubblicato sul sito internet del Comune di Cattolica dal 17.3.2014 al 31.3.2014;

VISTI i progetti presentati per l'estate 2014 presentati dai sottoelencati soggetti:

–Soc. Coop. Mary Poppins a.r.l. - P.I. 02277900409 – Via A. Costa, 57 -47841 Cattolica 
–   PEC assunta al Prot. n. 10322 del 31.03.2014

–Domino Coop Soc. - P.I. 02093990410 – Via dei Fonditori, 3   -61100 Pesaro – PEC 
assunta al Prot. n. 10351 del 31.03.2014

–Soc Coop 'Il Maestrale' – P.I. 03230880407 – Via XX Settembre, 3 – 47841 Cattolica – 
PEC assunta al Prot. n. 10014 del 27.03.2014

–Circolo Nautico – P.I. 01935420404 –                Via Carducci n. 118 – 47841 Cattolica 
–  fax + racc. a.r. 14370472345-7 assunta al Prot. n. 10349 del 31.03.2014

DATO ATTO che i progetti presentati,  parte integrante e sostanziale del presente 
atto,   risultano accoglibili  in quanto non si sovrappongono in termini  di  contenuti  e 
necessità  logistiche  ma  risultano  essere  proposte  che  possono  essere  attuate 
sinergicamente, arricchendo la pluralità dell'offerta a favore degli utenti;

CONSIDERATO che le suddette  iniziative,  ponderate  secondo i  criteri  definiti 
nell'art. 6 del succitato 'Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per 
l'applicazione  dell'art.  12 della  Legge 7 agosto 1990,  n.  241'  rivestono un pubblico 
interesse  e sono volte a 'favorire attività ed iniziative riguardanti il settore scolastico-
educativo, para ed extra-scolastico' (art. 5) e sono pertanto meritevoli di accoglimento;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;

–il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
–il Regolamento Comunale per la determinazione dei criteri e modalità' per 
l'applicazione dell'art. 12 della legge n. 7 agosto 1990 n. 241, approvato con 
deliberazione del C.C. n. 135 del 29.10.1991;
–il ' Regolamento Comunale per la realizzazione di interventi in campo sociale' 
approvato con deliberazione del C.C. n. 12 del 25.03.1999;

Delibera Giunta Comunale n. 64 del   16/04/2014 Pag.  4 



–Il D.lgs n. 39/2014 'Recepimento della direttiva europea 2011/93/Ue sulla lotta 
all'abuso dei minori';
–con voti palesi unanimi espressi in forma palese;

D E L I B E R A

1)  di  dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo;

2) di  approvare i  progetti  per  la  realizzazione  centri  estivi/attività  ricreative  per 
l'estate  2014, da svolgersi dal 23.06.2014 al 30.08.2014, per minori dai 6 ai 14 
anni,  presentati  dai  soggetti  sopra  elencati,  aventi  i  requisiti  richiesti  e 
sintetizzati in allegato, parte integrante e sostanziale del presente atto;

3)  di  concedere  ai  diversi  soggetti,  in  base  alla  consistenza  e  complessità  dei 
singoli progetti, contributi  massimi, ponderati secondo l'art. 2 di cui al succitato 
regolamento approvato con deliberazione C.C n. 135 del 29.10.1991, come da 
seguente  prospetto,  da  erogarsi  sulla  base  di  un  dettagliato  consuntivo  delle 
effettive presenze/iscritti alle attività svolte :

Soggetto Titolo del progetto Importo 
massimo 
contributo

Note

Coop Mary Poppins Centro  Estivo  Mary 
Poppins Summer 2014

€ 50.500,00 Approvato  come 
proposto-  spesa 
prevista  E. 
150.000,00 – entrate 
E.  90.000,00- 
presenze  mattino n. 
2192+1022 
pomerid.= n. 3214

Domino Coop S. Sprizzi,  Sprazzi  e 
spruzzi d'allegria

€ 2.000,00 Approvato  per  n.  9 
corsi   spesa  stimata 
E.  5.000,00-entrate 
E.  2.912,00  – 
presenze n. 130

Coop Il Maestrale Centro  estivo  'Smile 
Park'

€ 4.600,00 Approvato  come 
proposto-  spesa 
prevista  E. 
18.400,00  –  entrate 
E.  13.700,00  - 
presenze n.416

Circolo Nautico Vela  per  gioco-Tavole 
a Vela - Sup

€ 7.200,00 Approvato n. 5 corsi 
vela, n. 1 tavole, n. 1 
sup.-  spesa  prevista 
E.  11.620,00-entrate 
rette  E.  4.200,00- 
presenze  n. 84

totale ** Errore 
nell'espressione 

**

Delibera Giunta Comunale n. 64 del   16/04/2014 Pag.  5 



4) di dare atto che la spesa di E. 64.300,00 è tabellata in bilancio nel cap. 2655.001 
alla voce 'Spese per contributi gestione corsi estivi'  e viene sostenuta da entrate 
di cui al cap. 296  alla voce 'Contributi da enti locali per la gestione dei centri 
estivi  fascia   6/14',  nel  quale  vengono  convogliati  i  contributi  da  parte  del 
Comune di Misano Adriatico e San Giovanni in Marignano, convenzionati con il 
Comune di  Cattolica   come da delibere  C.C  succitate,  per  la  promozione  e 
realizzazione dei centri estivi 2014; 

5) di  concedere  quale  vantaggio  economico  l'utilizzo  gratuito  del  Laboratorio 
Educazione  all'Immagine  e  di  sedi  scolastiche  comunali,  relativi  arredi, 
suppellettili,  attrezzature  ed  utenze,   con  le  modalità   specificate  nell'avviso 
pubblico  di  cui  alla  determina  dirigenziale  n.  185 del  17.3.2014,  ai  seguenti 
soggetti:  alla  Coop  Mary  Poppins  la  sede  del  Laboratorio  di  educazione 
all'immagine e della Scuola Carpignola;  alla Coop. Il Maestrale la sede della 
Scuola Repubblica limitatamente ai seguenti spazi – 3 aule del piano rialzato, 
bagni piano rialzato, spazio esterno, palestra; alla Coop. Domino la sede della 
Scuola Repubblica limitatamente ai seguenti spazi – 2 aule piano rialzato, bagni 
piano rialzato;

6) di  dare  atto,  come  previsto  nell'avviso  pubblico,  che  il  servizio  di  trasporto 
scolastico per le uscite sul territorio e per i percorsi andata/ritorno nelle sedi di 
svolgimento  delle  attività  ricreative,  avrà  un  costo  minimo  settimanale   per 
l'utente, par a E. 4,55 omnicomprensivo, che i soggetti di cui sopra dovranno 
incassare  al  momento  delle  iscrizioni  e  devolvere  all'ufficio  Economato  del 
Comune di Cattolica entro il mese di settembre 2014;

7) di dare atto che il responsabile del procedimento è  Cleofe Bucchi;

8) di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti  uffici:   P.I., 
Servizi Finanziari, Affari Generali;

9) di rimandare a successivo atto dirigenziale l'approvazione del quadro economico 
generale delle spese per lo svolgimento dei centri estivi 2014;

10) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 
per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.

..............................................................................
  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 64 del   16/04/2014 Pag.  6 


